
VodohospodVodohospodáářřskskéé investiceinvestice
mměěsta sta ÚÚvalyvaly

celkový stav pcelkový stav přřííprav prav 
žžáádosti o dotacedosti o dotace OPOPŽŽPP

11/1/2010 11/1/2010 Ing. Ivo Kokrment, VRV a.s.Ing. Ivo Kokrment, VRV a.s.



VodohospodVodohospodáářřskskéé investiceinvestice
mměěsta sta ÚÚvalyvaly

Celkový stav příprav

ČOV – navýšení kapacity na 3000 EO
• vydáno SP a VP

• vybrán zhotovitel – KUNST spol. s r.o. (16,4 mil Kč bez DPH, výstavba 10 měsíců)

• podaná žádost o dotaci z MZe, předpokládá se kofinancování z FŽP

• klíčová záležitost – přidělení priority Krajem – probíhají intenzivní jednání

Kanalizace 5. května
• vydáno SP

• vybrán zhotovitel – PSVS a.s. (11 mil. Kč bez DPH, výstavba 2 – 8/2010)

• dotováno částkou 7 mil. Kč z FŽP

11/1/2010 11/1/2010 Ing. Ivo Kokrment, VRV a.s.Ing. Ivo Kokrment, VRV a.s.



VodohospodVodohospodáářřskskéé investiceinvestice
mměěsta sta ÚÚvalyvaly

Celkový stav příprav

Kanalizace OPŽP
• vydáno ÚR, částečně SP

• výběr zhotovitele 2 – 3/2010 (203 mil. Kč bez DPH, výstavba 2011 – 2013) 

• podána žádost o dotaci v rámci 12. výzvy OPŽP o 151 mil. Kč (akceptovaná)

Vodovod OPŽP
• vydáno SP na rekonstrukci, vydáno ÚR na dostavbu

• výběr zhotovitele 4 – 5/2010 (89 mil. Kč bez DPH, výstavba 2011 – 2013) 

• podána žádost o dotaci v rámci 13. výzvy OPŽP o 68 mil. Kč (probíhá form. kontrola)

11/1/2010 11/1/2010 Ing. Ivo Kokrment, VRV a.s.Ing. Ivo Kokrment, VRV a.s.



VodohospodVodohospodáářřskskéé investiceinvestice
mměěsta sta ÚÚvalyvaly

Žádosti o dotace OPŽP – Kanalizace

Rozsah žádosti
• Slovany 2

• V Setých

• Radlická čtvrť*

• Centrum (Pražská*, Švermova*, Šafaříkova, Nerudova, Komenského, Hálkova*)

• Slovany 1

Základní údaje
• umožnění připojení 1834 obyvatel na kanalizaci, 256 na vodovod

• vybudování 12,1 km kanalizace a 1,5 km vodovodu

11/1/2010 11/1/2010 Ing. Ivo Kokrment, VRV a.s.Ing. Ivo Kokrment, VRV a.s.



VodohospodVodohospodáářřskskéé investiceinvestice
mměěsta sta ÚÚvalyvaly

27/4/2009 27/4/2009 Ing. Ivo Kokrment, VRV a.s.Ing. Ivo Kokrment, VRV a.s.



VodohospodVodohospodáářřskskéé investiceinvestice
mměěsta sta ÚÚvalyvaly

Žádosti o dotace OPŽP – Vodovod

Rozsah žádosti
• Rekonstrukce přivaděče a vodojemu Rohožník

• Výstavba přiváděcího řadu a vodojem Úvaly Jih

• Propojení a oddělení stávající sítě v Úvalech

Základní údaje
• dovedení kvalitní pitné vody z Káranských řadů v potřebných tlacích a množství ke 
koncovým odběratelům, rozdělení na tlaková pásma

• propojení vodovodních systémů Káraný a Želivka (Slovany, Radlická čtvrť)

• vybudování 6,7 km a rekonstrukce 2,8 km vodovodu

11/1/2010 11/1/2010 Ing. Ivo Kokrment, VRV a.s.Ing. Ivo Kokrment, VRV a.s.



VodohospodVodohospodáářřskskéé investiceinvestice
mměěsta sta ÚÚvalyvaly

27/4/2009 27/4/2009 Ing. Ivo Kokrment, VRV a.s.Ing. Ivo Kokrment, VRV a.s.



VodohospodVodohospodáářřskskéé investiceinvestice
mměěsta sta ÚÚvalyvaly

Shrnutí

Je požádáno o 228 mil. Kč, dotace ve výši 7 mil. Kč již byla 
přidělena. Celkově 235 mil. Kč dotací!

11/1/2010 11/1/2010 Ing. Ivo Kokrment, VRV a.s.Ing. Ivo Kokrment, VRV a.s.

investice  
celkové investiční 

náklady** 
podána žádost           

o dotaci** 
přidělená 
dotace** 

kanalizace OPŽP*                        203                            151       
vodovod OPŽP*                          89                              68       
rozšíření a intenzifikace ČOV                          16                                 8      
kanalizace 5. května                          11                                   7    

CELKEM 319 mil. Kč 235 mil. Kč 

 



VodohospodVodohospodáářřskskéé investiceinvestice
mměěsta sta ÚÚvalyvaly

Shrnutí

11/1/2010 11/1/2010 Ing. Ivo Kokrment, VRV a.s.Ing. Ivo Kokrment, VRV a.s.

Poměr finančních objemů VHI

64%

28%

5% 3%

kanalizace OPŽP

vodovod OPŽP

rozšíření a intenzifikace ČOV

kanalizace 5. května



VodohospodVodohospodáářřskskéé investiceinvestice
mměěsta sta ÚÚvalyvaly

Shrnutí

11/1/2010 11/1/2010 Ing. Ivo Kokrment, VRV a.s.Ing. Ivo Kokrment, VRV a.s.

Poměr dotačního finacování

74%

26%

dotace

vlastní zdroje



VodohospodVodohospodáářřskskéé investiceinvestice
mměěsta sta ÚÚvalyvaly

Co zbývá?

Dílčí investice do vodovodu a kanalizace
• Nad okrájkem, Horova čtvrť, Zálesí…
• částečně rekonstrukce vodovodu

à FŽP dotace až 10 mil. Kč, event.  další výzvy OPŽP

DRŽET PALCE!

11/1/2010 11/1/2010 Ing. Ivo Kokrment, VRV a.s.Ing. Ivo Kokrment, VRV a.s.



VodohospodVodohospodáářřskskéé investiceinvestice
mměěsta sta ÚÚvalyvaly

Děkuji za pozornost
prostor pro dotazy a připomínky

11/1/2010 11/1/2010 Ing. Ivo Kokrment, VRV a.s.Ing. Ivo Kokrment, VRV a.s.


